
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

累        計 1452,000円 

年 間 予 算 2,300,000円 

達 成 率 63.13％ 

 

 

・1/24  例会 

・1/31  例会 

・1/28  補助金管理セミナー       14:00-17:00 

・2/7    例会 

・2/8    第４回燦燦会 帝国ホテル 18:00-20:00 

・2/14   例会 

・2/18  地区研修セミナー 大阪国際会議場 

                   13:00-15:40 

・2/21  例会休会 

・2/28   例会 

第２６６０地区 

大東ロータリークラブ 

■ 事務所 
〒574-0046 大東市赤井１丁目 2-10 

ポップタウン住道本館４階 
T E L :０７２－８７５－１２００ 
F A X :０７２－８７５－０５９０ 
E-mail:office@daito-rc.org 
http://www.daito-rc.org/ 

■ 例会 
毎週火曜日 12時 30分～1時 30分 
〒574-0076 大東市曙町 4-6 
大東市民会館 4階「大会議室」 
T E L :０７２－８７１－０００１ 
 
 

◆4つのテスト◆ 
言行はこれに照らしてから 
① 真実かどうか？ 
② みんなに公平か？ 
③ 好意と友情を深めるか？ 
④ みんなのためになるかどうか？ 

DAITO 
ROTARY 

OSAKA JAPAN 

CLUB WEEKLY BULLETIN 

            

       令和 4 年 1 月 31 日発行   No.2601  2022.1.24(No.2600)の例会記録 

 

  大東ロータリー会長テーマ 

 「多様性溢れる個性を尊重し、 
協調しながら未来へ」 

◆ 出席報告（1月 24日分） 

会員数 35名 出席数 27名 欠席者 4名 

特定免除 4名 その他免除 0名 

出席率 87.10% 

 

前々回 1月 17日分 

会員数 35名 出席数 28名 欠席者 4名 

特定免除 3名 その他免除 0名 

出席率 87.50％ 

 

後面に記載 

「国際奉仕委員長を担当して」 

間 紀夫 国際奉仕委員長 
 

 
２０２２年～２０２３年度 

 
国際ロータリーのテーマ 

 
国際ロータリー会長  

 
  ジェニファー・ジョーンズ 

今週の予定   （1月 31日） お知らせ 

創立 1967年 12月 26日 
■会長 中野 秀一 
■幹事 杉原 巨峰 
■広報委員長 岡井 康弘 
（会報） 

次週の予定   （2月 7日） 

先週の例会報告 

ニコニコ箱 

 

イマジン ロータリー 

 

 

「ティータイム」 

中野 剛 会員 
 

 



 

 

       

 

皆さんこんにちは。本日も例会にご参加いただき誠に有難

うございます。本日はオブザーバーとして、およそ 10 年前に

地区インターアクト委員会でお世話になりました大阪 RC の

奥田吾朗様はじめ総勢４名の皆様にお越しいただきました。

私も含め、地区インターアクト出向メンバーが大変お世話に

なった方々でございます。私共、田舎のクラブ例会にようこそ

お越し頂きました。短い時間ではございますが、改めて皆様との親交を深めて参り

たいと思いますので、本日は宜しくお願い致します。 

さて、先週は新年明けての理事会・例会、戦略委員会そして 55 周年実行委員会を

火曜日に行いました。戦略委員会では会の活性化に向けての新たな取組みを東村会

長エレクトからご提案頂き、本年度内に形を整えて皆様にご紹介の上、新システム

の導入を図る事が出来るかと思います。また、周年実行委員会では最終の決算報告

が無事に承認されましたので、次の理事会において決算報告の上程を行う事となっ

ております。中嶋実行委員長はじめ周年実行委員会の皆様には一年間の長きに亘り

大変なご苦労をお掛け致しましたが、改めて心から感謝申し上げます。 

先週はその他、二年ぶりに開催された大東青年会議所の総会懇親会と、海外での

奉仕活動でご協力いただいております NPO 法人国境なき奉仕団の総会にも参加さ

せていただきました、今後も当クラブの行う社会奉仕・青少年奉仕・国際奉仕活動に

おいて協力頂ける両団体であり、役員はじめメンバーの方々との情報交換と懇親を

深めて参りました事を、ここにご報告申し上げます。 

本日は以上で会長の時間とさせて頂きますが、本日の例会も皆様にとって有意義

な楽しい例会となります事をご祈念申し上げます。本日も最後まで和気藹々で宜し

くお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間 
会長 中野 秀一 

 

 

 

 



 

 

 

 

◎ニコニコ箱委員会                   委員長 中崎 諭 

 

       ・誕生日 自祝                      岡井 康弘 君 

       ・結婚記念日 自祝      大西 寛治 君 

       ・栗正さま、顔を覚えていて下さってありがとう  大西 寛治 君 

       ・奥田様、川西様、前田様、栗正様、本日はようこそお越し下さいました 

          中野 秀一 君 

       ・55 周年実行委員会、一年間ありがとうございました。中野会長、お世話になり 

ありがとうございました。     杉原 巨峰 君 

       ・ゴルフで勝ちました！西山君ありがとう   田川 和見 君 

       ・寒い！！       佐藤 多加志君 

       ・周年打ち上げ、中野会長、中嶋実行委員長、ごちそうになり有難うございまし 

た。        東村 正剛 君 

       ・創立 55 周年実行委員会、終了しました。皆様ありがとうございました。中野会 

長、お世話になりありがとうございました         中嶋 啓文 君 

       ・寒さもきびしくなってきました。健康に気をつけましょう。本日もよろしくお 

願いします。       空門 満也 君 

・中野会長、京都会議の節もお世話になりありがとうございました 

         中野 隆二 君 

・中野会長、ご馳走になりありがとうございます  西山 潤一 君 

・ワインとパスタ、焼肉とマッコリ美味しかったです  谷中 宗貴 君 

・先日の５５周年決算報告会では会長、実行委員長にごちそうになりまして、あ 

りがとうございました                  森脇 克弥 君 

       ・本日卓話、情報集会よろしくおねがいいたします  森田 武雄 君 

       ・今晩から冷え込みが強くなりそうです。不要不急の外出はお控えください 

          樋本 有伸 君 

       ・先日の５５周年実行委員会では大変お世話になりありがとうございました。中 

野会長、中嶋実行委員長、佐藤副実行委員長、ありがとうございました。 

        生駒 智人 君 

       ・55 周年反省会ありがとうございました。本日も宜しくお願いします 

          中野  剛 君 

        ・中野会長が地区ＩＡＣ委員長をされていた時にお世話になったメンバーで、中 

野会長の勇士を拝見に伺いました    奥田 吾朗 様 

 

委員会報告 



 

 

        

 

「これからの洋菓子業界について」     

                      

森田 武雄 職業奉仕委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先週の卓話   

            

               

              

                              

                             

                        

                         

                              

      

  

                               

                             

           

                              

                             

  

                             

                

                            

                             

       

                        

                    

                             

                             

                               

                            

                        

              

               

                

                

             

                  

                    

             

                  

                  

                

              

      

               

                           

                                    
                       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2023 年１月１７日（火）まんま家にて、情報集会が開催されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

            

         

        

              

               

         

                                      

   

                                      

       

                                       

                                       

              

                                     

             

       

              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


